2

  [image: image1.jpg]

Т у л ь с к а я   о б л а с т ь

Муниципальное образование город Тула

Тульская городская Дума

5-го созыва

7-е  очередное заседание

РЕШЕНИЕ
	от 28.01.2015

	№ 7/157

    (                                                                                (
О передаче государственному учреждению здравоохранения «Амбулатория п.Рассвет» в безвозмездное пользование нежилых муниципальных помещений
Руководствуясь ст.ст.689-701 ГК РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования город Тула, Положением «О порядке предоставления муниципального имущества города Тулы в безвозмездное пользование», утвержденным решением Тульской городской Думы от 30.01.2008 № 40/923, Тульская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Передать государственному учреждению здравоохранения «Амбулатория п.Рассвет» в безвозмездное пользование сроком на 10 лет для использования под медицинский кабинет нежилые муниципальные помещения, расположенные по следующим адресам:

             - Тульская область, Ленинский район, п.Иншинский, д.37, лит.Б, 1 этаж, с номером комнаты      № 45, общей площадью 20,3 кв.м;

             - Тульская область, Ленинский район, п.Иншинский, д.36, лит.Б, 2 этаж, с номерами комнат    №№ 87,91, общей площадью 13,4 кв.м;

             - Тульская область, Ленинский район, п.Рассвет, д.77, лит.А, 1 этаж, с номерами комнат  №№ 70-75, общей площадью 33,5 кв.м;

             -Тульская область, Ленинский район, п.Рассвет, д.44, лит.Б, 2 этаж, с номером комнаты № 79, общей площадью 18,4 кв.м.
         Государственное учреждение здравоохранения «Амбулатория п.Рассвет» не вправе использовать переданное в безвозмездное пользование имущество в целях, связанных с осуществлением предпринимательской либо коммерческой деятельности, а также передавать указанное помещение какому-либо юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю.
2. Комитету имущественных и земельных отношений администрации города Тулы, МОБУ «Иншинская СОШ им.Л.Н.Толстого», МДОБУ «Детский сад п.Иншинский», МДОБУ «Детский сад п.Рассвет», МОБУ «Рассветская СОШ им.В.В.Лапина» и государственному учреждению здравоохранения «Амбулатория п.Рассвет» в 40-дневный срок со дня принятия настоящего решения заключить договор безвозмездного пользования указанным муниципальным помещением. При незаключении договора в указанный срок  решение утрачивает силу.
3. Государственному учреждению здравоохранения «Амбулатория п.Рассвет»  заключить договоры с предприятиями, оказывающими коммунальные услуги.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет имущественных и земельных отношений администрации города Тулы и постоянную комиссию Тульской городской Думы по бюджету, налогам и собственности.

5.  Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

образования город Тула                                                                         Ю.И.Цкипури